ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 2 августа 2022 г. № 246

г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененийв Правила предоставлениясубсидий

на возмещениечасти затрат на развитиеконсервной

промышленностии переработкипродукциирастениеводства

в РеспубликеДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Внести в Правила предоставления субсидий на возмещение части затрат

на развитие консервной промышленности и переработки продукции

растениеводства в Республике Дагестан, утвержденные постановлением

Правительства Республики Дагестан от 21 октября 2021 г. № 286
«Об утверждении Правил предоставления субсидий на возмещение части затрат

на развитие переработки продукции животноводства в Республике Дагестан

и Правил предоставления субсидий на возмещение части затрат на развитие

консервной промышленности и переработки продукции растениеводства

в Республике Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 25 октября, № 05002007844), следующие

изменения:

а) в пункте 2;
подпункт «б» исключить;

подпункт «в» после слов «хранилищ элеваторного типа» дополнить словами

«и комплектующих к ним изделий»;

б) в подпункте «з» пункта 9:
абзац третий исключить;

абзац четвертый после слов «хранилищ элеваторного типа» дополнить

словами «и комплектующих к ним изделий»;

в) в пункте 19:
абзац четвертый исключить;

абзац пятый после слов «хранилищ элеваторного типа» дополнить словами

«и комплектующих к ним изделий»;

г) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Размер предоставляемой получателю субсидии определяется по

формуле:

Рс Зто XСто Зуп XСуп,

где:

Рс - размер предоставляемой получателю субсидии, рублей;

Зто - затраты на приобретение технологического оборудования и

комплектующих изделий к нему, рублей;

Сто - ставка субсидирования затрат на приобретение технологического

оборудования и комплектующих изделий к нему, процентов;

Зуп - затраты на приобретение технологического оборудования по очистке

и (или) сушке риса, хранилищ элеваторного типа и комплектующих к ним

изделий, рублей;

Суп —ставка субсидирования затрат на приобретение технологического

оборудования по очистке и (или) сушке риса, хранилищ элеваторного типа

и комплектующих к ним изделий, процентов.»;

д) в пункте 24;
подпункт «б» исключить;

подпункт «в» после слов «хранилищ элеваторного типа» дополнить словами

«и комплектующих к ним изделий».

2. Установить, что при предоставлении субсидий из республиканского

бюджета Республики Дагестан на возмещение части затрат на развитие

консервной промышленности и переработки продукции растениеводства

в Республике Дагестан в 2022 году применяются условия, предусмотренные

постановлением Правительства Российской Федерации от 5апреля 2022 г. № 590
«О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том

числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам —производителям товаров, работ,

услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации

в 2022 году».

УПРАВЛЕНИЕ
редседатель Правительства

Республики Дагестан А. Абдулмуслимов